PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                     г. Дальнереченск
   № ___
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2014 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании  Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 27 от 06.06.2017 года Дальнереченского городского округа, распоряжения администрации Приморского края №162-ра от 03.05.2017 года «Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сферы, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению на территории Приморского края в 2017 – 2020 годах»,   администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013г. № 1258 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» второй абзац читать в следующей редакции:
«Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет  1 205 838,39 тыс. рублей, в том числе:

«2014 год – 185 689,39 тыс. руб.

2015 год – 196 163,00 тыс. руб.

2016 год – 197 479,00 тыс. руб.

2017 год – 209 069,00 тыс. руб.
2018 год – 208 719,00 тыс. руб.

2019 год – 208 719,00 тыс. руб.»
1.2. В паспорте муниципальной программы в раздел «Задачи муниципальной программы» добавить 4 абзац и читать в следующей редакции:

«Оказание гибкой системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, включенных в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций».

1.3. В паспорте муниципальной программы в позицию «Целевые индикаторы  и показатели  муниципальной программы» добавить 4 абзац и читать в следующей редакции:

«Имущественная поддержка (безвозмездное пользование помещением, транспортом)».

1.4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» пятый абзац изложить в следующей редакции:

«Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий Программы, из  средств краевого бюджета составляет  1 205 838,39  тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  185 689,39 тыс. рублей;

2015 год *–  196 163,00 тыс. рублей;

2016 год *–  197 479,00 тыс. рублей;

2017 год – 209 069,00 тыс. рублей;

2018 год *– 208 719,00 тыс. рублей;

2019 год *​​– 208 719,00  тыс. рублей».

1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2019 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Прогнозная оценка объемов финансирования реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  составляет 403 102,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 62 109,00 тыс. руб.

2016 год – 64 491,00 тыс. руб.

2017 год – 75 018,00 тыс. руб.
2018 год – 74 668,00 тыс. руб.

2019 год – 74 668,00 тыс. руб.».
1.6. В разделе 6 Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2019 годы второй  абзац изложить в следующей редакции:
«Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Подпрограммы за счет средств краевого бюджета  403 102,000 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 62 109,00 тыс. руб.

2016 год – 64 491,00 тыс. руб.

2017 год – 75 018,00 тыс. руб.

2018 год – 74 668,00 тыс. руб.

2019 год – 74 668,00 тыс. руб.»
1.7. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

 1.8. В Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы внести следующие изменения:
В пункте 1 «Организация предоставления общедоступного дошкольного образования», в разделе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.» в графе 2017 год читать:

«48 196,82 тыс. руб.».

1.9. В Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы внести следующие изменения:
         В пункт 1.3 «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкцию) зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в  графе 2017 год читать:
«24 тыс. руб.».
 В абзаце  «Строительство детского сада на 120 мест на территории МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7» в  графе 2017 год читать:
    «24 тыс. руб.».
1.10 В пункте 1.10. «Субсидия на обеспечение доступности инвалидов и маломобильных групп населения муниципальных дошкольных образовательных учреждений» добавить восьмой абзац и изложить в следующей редакции:
«Оказание гибкой системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, включенных в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций»
 1.11. В Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы внести следующие изменения:

 в первом абзаце «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа» в графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 335 998,43 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 209 069,00 тыс. руб.;

в пункте 1. «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» в графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 123 238,82 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 75 018,00 тыс. руб.»;
в пункте 1.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования»  в графе  2017 год читать:

«в строке «местный бюджет» - 48 196,82 тыс. руб.,

В пункте 1.3. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкцию) зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 24 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 24 тыс. руб.»;
в первом абзаце «Строительство детского сада на 120 мест на территории МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7»:

«строка «всего» - 24 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 24 тыс. руб.»;
в пункте 1.6. «Субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную дошкольную программу » в графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 6056,00 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 6056,00 тыс. руб.»;
в пункте 1.10. «Субсидия на обеспечение доступности инвалидов и маломобильных групп населения муниципальных дошкольных образовательных учреждений» добавить восьмой абзац читать его в следующей редакции:
«Оказание гибкой системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, включенных в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций».

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев